

MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP**Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Ιουνίου 2010****Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοιχείων σε μία συνολική ενμέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, www.mermeren-sivex.com.mk, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων:

9 Αυγούστου 2010

Νόμιμος Ελεγκτής:

Marjan Antonov

Ελεγκτική Εταιρεία:

Grant Thornton

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	30/06/2010		31/12/2009	
	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.621.510		13.992.617	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	13.839		16.838	
Αποθέματα	5.992.993		5.752.675	
Απαιτήσεις από πελάτες	19.781.124		12.716.410	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	401.886		545.319	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	39.811.352		33.023.859	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.845.171		8.845.171	
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	16.898.464		14.953.706	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	25.743.635		23.798.877	
Δικαιώματα Μεισιψφίας (β)	-		-	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	25.743.635		23.798.877	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.923.030		6.487.310	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.581.259		1.908.512	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.563.428		829.160	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	14.067.717		9.224.982	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	39.811.352		33.023.859	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	30/06/2010		30/06/2009	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου/χρήσης (01.01.2010 και 01.01.2009)	23.798.877		21.493.399	
Συγκεντρικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	4.600.678		631.302	
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-		-	
Διανεμηθέντα μερίσματα	-2.655.920		-468.683	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009)	25.743.635		21.656.018	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2009.
 - Από την οριστικοποίηση του φόρου εισοδήματος της χρήσης 2009 εντός της τρέχουσας περιόδου, προέκυψε σε σχέση με την αρχική εκτίμηση της εταιρείας διαφορά € 357. Η διόρθωση του παραπάνω λογιστικού λάθους επιβάλλει την εφαρμογή της § 43 του ΔΛΠ 8 "Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές των λογιστικών εκτιμήσεων και λάθη" και την αναμόρφωση των «Ιδίων Κεφαλαίων» της συγκριτικής περιόδου.
 - Οι ανάλογες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας αναφέρονται στη σημείωση 23 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλληλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας
 - Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.
 - Υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της, αναφέρονται στη σημ.23 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία δικαστικών οργάνων διαφορές οι οποίες αναφέρονται στη σημ.23 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 30 Ιουνίου 2010 είναι 389 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 387 άτομα.
 - Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:
Σε €
- | | 30/06/2010 | 30/06/2009 |
|--|------------|------------|
| α) Έσοδα | 9.457.435 | 1.515.322 |
| β) Έξοδα | 403.955 | - |
| γ) Απαιτήσεις | 10.585.462 | 1.519.487 |
| δ) Μετρητά | 1.524 | 20.279 |
| ε) Υποχρεώσεις | 87.927 | - |
| στ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 120.000 | 63.772 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	01/01/2010		01/01/2009	
	30/06/2010		30/06/2009	
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.688.632		695.523	
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	556.015		547.038	
Συναλλαγματικές διαφορές	-57.745		11.316	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	7.595		1.126.920	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	401.518		463.166	
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-240.318		384.146	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-7.062.976		-312.740	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.079.099		-697.903	
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-263.901		-568.889	
Καταβεβλημένοι φόροι	-88.311		-64.221	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.019.608		1.584.356	
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-269.314		8.158	
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-56.840		-	
Τόκοι εισπραχθέντες	4.233		1.028	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-321.921		9.186	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-		-	
Εξοφλήσεις δανείων	-891.533		-1.100.065	
Μερίσματα πληρωθέντα	-334		-12.710	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-891.867		-1.112.775	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου/χρήσης (α) + (β) + (γ)	-194.180		480.767	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου/χρήσης	545.319		3.094	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου/χρήσης	351.139		483.861	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	1/1-30/06/2010			
	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009	1/4-30/06/2010	1/4-30/06/2009
Κύκλος εργασιών	9.771.559	6.082.177	5.654.967	4.334.132
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.691.290	2.555.612	3.964.073	2.424.120
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.952.533	1.158.201	2.710.522	1.196.906
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.688.632	695.523	2.690.936	953.779
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.600.678	631.302	2.629.128	921.293
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-	-	-	-
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεντρικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	4.600.678	631.302	2.629.128	921.293
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,9816	0,1347	0,5610	0,1966
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	5.508.548	1.705.239	2.989.813	1.470.652

Prilep (ΠΓΔΜ), 25 Αυγούστου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

JACOBSON MARK RICHARD

POPOSKI GORAN

MITROVSKA ZORICA

Τύπος 2102724090